Republika e Kosovés - Republika Kosova

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborna komisija za falbe i molbe

A nr. 193/2010
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP), né panelin e pérbéré nga
Muharrem Shala, kryesues, Sali Toplica dhe Muhamet Rexha, anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Sladan Mladenovic né cilésing e bartésit t& listes t& Inicativés

Qytetare “Zavicaj” nga komuna e Parteshit, q& ka t& b&j€ me parregullsité gjats
procesit t& votimit, n& seancén e mbajtur mé 25.08.2010, mori kété:

VENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.

ARSYETIMI

Z. Sladan Mladenovic né cilésing e bartésit t& listés s& Inicativés Qytetare “Zavicaj”
nga Parteshi, ka parashtruar ankesé mé daté 21.06.2010, me t& cilén pretendon se né
ditén e zgjedhjeve mé dat& 20.06.2010 n& VV 3603D/01R dhe 3603D/02R, ka ardhur
deri tek shkelja e rregullave & votimit nga ana e kryesuesit t& KVV-s& sepse sipas
parashtruesit t& ankesgs, kryesuesi i KVV-sé& u thoshte votuesve gé€ n€ LPV tek vendi
ku ishte paraparé t& jet& nénshkrimi t& japin shenjat e gishtit tregues. Kjo gj& nuk
&sht€ ligjore dhe nuk &sht& paraparé me ligjin pér zgjedhjet.

FAKTET

Mg 30 gershor 2010, KZAP-i, ka pranuar njé ankesg nga Sladan Mladenovic né
cilésing e bartésit t& listés s& Inicativés Qytetare “Zavicaj” nga Parteshi, parashtruesi i
ankesgs pretendon se gjaté procesit zgjedhor ka pasur parregullsi t& ndryshme.

Si kryerés t& supozuar parashtruesi i ankesés ka paraqitur kryesuesin e KVV-s&, né
VV 3603D/02D dhe 3603D/01R, Nenad Spasic dhe Boban Cvetkovic.

Parashtruesi i ankesés nuk ka paragitur ndonj& déshmi lidhur me rastin.

Mirépo, n€ Raportin e Policisé s& Kosovés nr.#6667, t& datés 09.08.2010, theksohet
se n€ lidhje me két& ankesé kané kontaktuar me Nenad Spasic i cili ka deklaruar q&
diku rreth 50 persona kané 1&én& shenja t& gishtérinjéve n& vend t& nénshkrimeve. Deri
te kjo ka ardhur pasi q& personi i paré i cili ka ardhur t& votoj ka gené analfabet dhe ai
(Nenad Spasic) s& bashku me anétarét e komisionit Sentic Sasa nga Budriga e
Poshtme, Ceci nga Parteshi, nj& vajzé dhe dy djem nga Pasjani, kané marré vendim



q€ n€ vend t€ nénshkrimit t& merren shenjat e gishtit t& votuesit, ku asnjéri nga
komisioni nuk kan& gen& kundér. Personat t& cilét kang 1&ns shenjat e gishtit kang
gen€ persona t&€ moshuar dhe analfabet, dhe kéto vota i kané numéruar si t& viefshme.

Policia &shté munduar t& kontaktoj me Boban Cvetkovic, por sipas babait t& tij
Zivko Svretkovic ai kishte shkuar n& Zvicér.

Lidhur me két& ankesg policia ka kontaktuar edhe me Prokurorin Publik, Z. Xhymshit
Xhyshiti dhe i njejti ka théng se kétu nuk ka elemente penale kundér Lirisé dhe t&
Drejtave t& Njeriut nga (nenet 176,177,178,179,180 dhe 181) dhe ka sugjeruar q& ta
mbyllin két€ ankesé me njé raport t& vecanté dhe ta informojné& Prokuroriné
Komunale Publike —Gjilan.

ANALIZI

Juridiksioni i KZAP-it lidhur me ankesat &sht& caktuar n& pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin per Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligji nr 03 / L-072).

KZAP-i n€ pajtim me nenin 4.3 t& Rregullores s& Punés t& Komisionit Zgjedhor pér
Ankesa dhe Parashtresa i dha mundési Z. Nenad Spasic mé& 02 korrik 2010 t&
pergjigjej n€ ankesé dhe t& jepte shpjegimet e tij pér ngjarjen, gj¢ q& nuk e ka béré.

Ligji Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme LZP (Ligji nr 03/L- 073) neni 118.1, parasheh si
vijon:

KZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilar nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e KZAP-it, neni 3.6, pika (c) parasheh si vijon:

3.6 (¢) Hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant
apo déshmi tiera né posedim te ankuesit ose udhézime se ku mund te gjenden
déshmité, ne rastet kur te njéjtat nuk jané ne posedim te ankuesit

KZAP-i konstaton se Ankesa &shté e pabazuar sepse ajo &shté né& kundérshtim me
raportin policor nr.#6667, t& datés 09.08.2010, dhe se parashtruesi i ankesgs nuk ka
bashkangjitur déshmi bindése.

Per kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.



Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 193/2009 mé datén 25.08.2010.

Kryesuesi i Panelit

Muharrem Shala
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